
 
 

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA DO TRABALHO, EMPREGO, RENDA E ESPORTE 

 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL 004/2013 
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO RECURSO REFERENTE À 3ª ETAPA: PROVA DE TÍTULOS 

 
A Secretaria do Trabalho, Emprego, Renda e Esporte – SETRE, por meio da Comissão 
responsável pelo acompanhamento e execução do Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 
004/2013, instituída pela Portaria nº 154/2013, publicada no DOE de 17 de outubro de 2013, 
torna público o julgamento do recurso interposto relativo ao resultado da 3ª Etapa: Prova de 
Títulos para a Função de Técnico de Nível Superior (Códigos 01, 02, 03, 04 e 05), do presente 
Processo Seletivo Simplificado para a contratação de servidores sob o Regime Especial de 
Direito Administrativo – REDA. 

 
RECURSO INDEFERIDO 

CANDIDATO FUNÇÃO MOTIVO 
Anna Carolina Bomfim Pereira Código 04 – T. Nível Superior Impropriedade formal na 

documentação apresentada. 

 
 

Salvador, 06 de maio de 2014. 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 



 
 
 
 
 

                                                                                            BAHIA                                           

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL 
 

 

Portaria nº 045 de 06 de maio de 2014. 
 
 

O SECRETÁRIO DO TRABALHO, EMPREGO, RENDA E ESPORTE, no uso de 
suas atribuições e, cumprindo o disposto nos capítulos X e XII do Edital Nº 004/2013, 
publicado no Diário Oficial do Estado de 17/10/2013, referente ao Processo Seletivo 
Simplificado para contratação de pessoal, por tempo determinado, sob o Regime Especial de 
Direito Administrativo – REDA, 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º - Tornar público o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para 
as funções de Técnico de Nível Superior e Técnico de Nível Médio, relacionando os candidatos 
por ordem decrescente de Nota Final, conforme ANEXO ÚNICO desta Portaria. 

 
Art. 2º - Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado. 
 
Art. 3° - Convocar os candidatos APROVADOS para comparecerem à Secretaria do 

Trabalho, Emprego, Renda e Esporte do Estado da Bahia, Av. Luiz Viana Filho, n° 200, 3ª 
plataforma, 3° andar, Coordenação de Recursos Humanos, bairro: CAB, Salvador – Bahia, no 
horário das 9:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h, no período de 07/05/2014 a 
14/05/2014. 

 
Art. 4° - Os candidatos deverão apresentar-se munidos dos seguintes documentos 

em originais e fotocópias: 
I. RG, CPF, Título de Eleitor, último comprovante de votação, comprovante de 
residência e registro no PIS/PASEP;  
II. Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS;  
III. 02 (duas) fotos 3x4 (recentes e idênticas);  
IV. Documento de comprovação de escolaridade correspondente à Função 
Temporária na qual foi inscrito; 
V. Certidão de Casamento para os candidatos de estado civil casado;  
VI. Certidão de Nascimento ou RG dos dependentes, se houver;  
VII. Certificado de Reservista para candidatos do sexo masculino até os 45 
(quarenta e cinco) anos de idade;  
VIII. Declaração de Bens;  
IX. Número de conta corrente no Banco do Brasil;  
X. Atestado de Saúde Ocupacional – ASO, expedido por Médico do Trabalho ou 
Serviço Médico Especializado em Medicina Ocupacional;  
XI. Exames apresentados quando da realização da avaliação médica;  
XII. Antecedentes criminais; 
XIII. Declaração de disponibilidade para viagens constantes, quando for o caso; 



XIV.  Certificado/atestado/declaração que comprove experiência em informática. 
 

Art. 5° - Os candidatos deverão comparecer munidos dos seguintes exames médicos, 
necessários para a realização do exame pré-admissional que permitirá a emissão do                   
Laudo Médico: 

I. Acuidade visual; 
II. Sumário de urina; 
III. Parasitológico de fezes; 
IV. Glicemia; 
V. Hemograma completo; 
VI. Raio X do tórax (PA) com Laudo Radiológico; 
VII. Eletrocardiograma (a partir de 40 anos de idade); 
VIII. PSA da próstata (para homem a parir de 40 anos de idade); 
IX. Mamografia (para mulher acima de 40 anos de idade) 
X. Atestado de Saúde Ocupacional – ASO, expedido por Médico do Trabalho ou 
Serviço Médico Especializado em Medicina Ocupacional.  
XI. Cópia dos exames apresentados quando da realização da avaliação médica. 

 
                       Art. 6º - O candidato que não atender a convocação para entrega de documentação e 
para realização de exame pré-admissional, dentro do prazo determinado no art. 3º desta portaria, 
seja qual for o motivo alegado, será automaticamente eliminado da presente seleção. 

 
 GABINETE DO SECRETÁRIO, em 06 de maio de 2014.  
 

NILTON VASCONCELOS JÚNIOR 
          Secretário 

 
ANEXO ÚNICO 

RESULTADO FINAL – EDITAL 004/2013 
 

FUNÇÃO: CÓDIGO 01 – TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR – SALVADOR – 02 Vagas 

Nº Nome  RG Nota Final RESULTADO 
1 LUCIANA BATISTA DE SANTANA 1163988332 7,85 Aprovada 
2 MARILEUSA SANTOS GOMES 140389008 7,15 Aprovada 
3 FÁBIO SANTOS CRUZ 446350877 6,83 Habilitado 
4 JOSÉ MANUEL LORENZO LORENZO 448092395 6,42 Habilitado 
5 FABIANA NUNES SANTOS 973222883 6,30 Habilitada 
6 VIVIANE NASCIMENTO SENNA 995491666 5,93 Habilitada 
7 JOICE DA SILVA SANTANA 1348880732 5,63 Habilitada 
8 TAIANA SILVA DE CARVALHO 830642226 5,45 Habilitada 
9 LYDIANNE MIRIS E OLIVEIRA DA SILVA 1139289209 5,12 Habilitada 

10 FÁBIA SANTOS ALVES 1361619015 5,08 Habilitada 
11 FERNANDA RIBEIRO DE SOUZA 1140441477 5,00 Habilitada 
12 DANIEL KOCH DE OLIVEIRA 1170041701 4,77 Habilitado 
13 ALEXANDER SILVA MACEDO 749714760 4,70 Habilitado 
14 ADRIANA MOREIRA DIAS BRITO 522298150 4,53 Habilitada 

FUNÇÃO: CÓDIGO 02 – TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR 
    Nº Nome  RG Nota Final RESULTADO 

1 CARLA RAMOS CAMPOS 843234261 7,38 Aprovada 
 

    

 FUNÇÃO: CÓDIGO 02 – TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR – SALVADOR – 01 Vaga 



FUNÇÃO: CÓDIGO 03 – TÉCNICO NÍVEL SUPERIOR – SALVADOR – 01 Vaga 
Nº Nome  RG Nota Final RESULTADO 
1 GEPHERSON MACÊDO ESPÍNOLA 731048768 9,17 Aprovado 
2 LUCIENE BARBOSA SANTOS 798003600 7,65 Habilitada 
3 HANNA AGUIAR CASQUEIRO 971196281 7,43 Habilitada 
4 SIMONE MENDONÇA DOS SANTOS 800687906 6,57 Habilitada 
5 MÔNICA BARBOSA SANCHES SALES 726765406 5,98 Habilitada 
6 ADNA SANTOS ASSIS 792493028 5,77 Habilitada 
7 POLIANA NASCIMENTO DOS REIS 1453337288 5,17 Habilitada 
8 RÔMULO ALVES CEDRAZ 1120478235 4,50 Habilitado 

9 
CARLA CRISTINA GUIMARÃES 
PINHEIRO 748408002 4,17 Habilitada 

10 LARISSA GOES RIBEIRO BRIDI 1112363394 4,07 Habilitada 
11 DANIELA SANTOS BRITO ANDRADE 858316382 4,00 Habilitada 
12 BRENDA SOUZA DE QUEIROZ 747781109 3,83 Habilitada 

         FUNÇÃO: CÓDIGO 04 – TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR – SALVADOR – 01 Vaga 
    Nº Nome  RG Nota Final RESULTADO 

1 ANNA CAROLINA BOMFIM PEREIRA 789518449 5,00 Aprovada 
2 GLÉCIA CARNEIRO OLIVEIRA 1325483133 4,83 Habilitada 
3 JOSINÉLIA CHAVES MOREIRA 1257556002 4,28 Habilitada 

     
   FUNÇÃO: CÓDIGO 05 – TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR – GUANAMBI – 01 Vaga 

    Nº Nome  RG Nota Final RESULTADO 

1 
REGINA MAURA FREIRE SILVEIRA 
COSTA 198558503 7,80 Aprovada 

2 
CARLOS ALEXANDRE PEREIRA 
TEIXEIRA 1133156436 7,50 Habilitado 

3 ATISLEI DE OLIVEIRA CRUZ SANTOS 1448086922 6,67 Habilitada 

   FUNÇÃO: CÓDIGO 05 – TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR – IRECÊ – 01 Vaga 
    Nº Nome  RG Nota Final RESULTADO 

1 SOLANGE OLIVEIRA DOS SANTOS  1154037959 7,02 Aprovada 
2 GISELLE MARQUES DOS SANTOS 940077566 5,25 Habilitada 

     
   FUNÇÃO: CÓDIGO 05 – TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR – ITAMARAJU – 01 Vaga 

    Nº Nome  RG Nota Final RESULTADO 
1 CLÁUDIA SOUZA SANTOS 683103075 6,43 Aprovada 

        FUNÇÃO: CÓDIGO 05 – TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR – JUAZEIRO – 01 Vaga 
    Nº Nome  RG Nota Final RESULTADO 

1 
YRLA BIANCA ALMEIDA DO 
NASCIMENTO 856984744 8,05 Aprovada 

2 YURI BATISTA DE OLIVEIRA 1164016210 5,72 Habilitado 
3 AMON GEORGE BEZERRA PAIVA 1402304404 5,15 Habilitado 

 

     DE NÍVEL SUPERIOR - JUAZEIRO 
    Nº Nome  RG Nota Final RESULTADO 

1 ROMILDA CARVALHO LINS 505826070 7,92 Aprovada 
2 ANDREIA MARIA GRAÇA FRANCO 564975206 7,58 Habilitada 

   FUNÇÃO: CÓDIGO 05 – TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR – SALVADOR – 01 Vaga 



3 
SEMIDÉIA SENTIMENTAL SILVA 
SANTOS 943258391 6,45 Habilitada 

4 ROSILENE SOUZA DOS SANTOS 639691226 5,30 Habilitada 
5 VIVIANE BRITO D'ARAÚJO E OLIVEIRA 689046065 5,08 Habilitada 
6 JULIANA RODRIGUES TRINDADE 669768553 4,67 Habilitada 

 

 
 
 
 

  

 
 

Nº Nome  RG Nota Final RESULTADO 

1 CLEBER GERALDO CHAGAS OLIVEIRA 477588484 8,60 Aprovado 

2 
JUTYLANE IRACEMA NUNES DOS 
SANTOS 634830686 8,28 Aprovada 

3 JAQUELINE DE SANTANA CERQUEIRA 736070532 7,83 Habilitada 
4 RAFAEL DE JESUS SANTOS SILVA 1205007601 7,78 Habilitado 
5 RIVANILDIO TELES MATHIAS DE SOUZA 195378407 7,73 Habilitado 
6 MORGANA BATISTA DE SANTANA 819658340 7,65 Habilitada 
7* FLÁVIO PINTO DA SILVEIRA  602000572 7,63 Habilitado 
8* LUCAS SANTOS FONSECA 1265033706 7,63 Habilitado 
9 DEISE SANTOS DE OLIVEIRA 1277709688 7,38 Habilitada 

10 VANESSA DE OLIVEIRA GUIMARÃES 1329114183 7,35 Habilitada 
11 TONILMA SANTOS SILVA 833187635 7,28 Habilitada 
12 RELANE SANTOS REIS 598617469 7,18 Habilitada 
13 ANA RITA DAMASCENO GONÇALVES 293747156 7,15 Habilitada 
14 ALEXANDRA MOURA DA SILVA 495562157 7,05 Habilitada 
15 ANA CLÁUDIA REGO ANDRADE 817915931 7,00 Habilitada 
16 ALFIM RIBEIRO LACERDA 1173961500 6,80 Habilitado 
17 IRLENE LUZIA DOS SANTOS 157697479 6,65 Habilitada 
18 SARA AMITAY 1301951625 6,55 Habilitada 
19 CAROLINE CARDOSO DA SILVA 796575835 6,53 Habilitada 

20 LORENA SOUZA SANTOS 1139265962 6,30 Habilitada 
21 NOELIA GUEDES DE OLIVEIRA 882234269 6,03 Habilitada 
22 ANA RITA SILVA DE FREITAS 140671536 5,88 Habilitada 
23 MARCOS BISPO DOS SANTOS 1331695376 5,75 Habilitado 
24 ELAINE CRISTINA SAMPAIO BARBOSA 607685255 5,73 Habilitada 
25 JOSÉ CARLOS FERREIRA FILHO 406888019 5,40 Habilitado 
26 SERGIO LUIS TEIXEIRA 247025607 5,25 Habilitado 

     
 
 

   FUNÇÃO: CÓDIGO 06 – TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO – SALVADOR – 02 Vagas 

   FUNÇÃO: CÓDIGO 05 – TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR – CORRENTINA 
    Não houve candidato(a) habilitado (a) para preenchimento da vaga. 
 
 


